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Programe te ndjeshme gjinore
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NUK sigurohet perfaqesim ne masen mbi 30% per secilen gjini
21

Total programe te buxhetuara
44 %  Subvencionim I QIRASE per gra



Bashkia ka vendosur tregues gjinore dhe rrjedhimisht  ka matje performance!



GRANTE PER BUJQESINED STATES & CANADA
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FUNKSIONET per te cilat Bashkia mbledh te dhena gjinore
STATISTIKA : Te mblidhen statistika per secalin prej funksioneve

GJETJE KRYESORE
kordinatorja per mediat mbulon edhe pjesen e statistikave statistikash ne bashki qe mund te mbledhe periodikisht statistika per funksionet e ndjeshme gjinore.
· Ka komision strehimi te ngritur me urdher te kryetarit te bashkise
· ka marrë masa konkrete bashkia për krijimin dhe shpërndarjen e burimeve financiare vendore që të përshpejtojë e realizojë e barazinë gjinore, per 2021 ka patur nje fond te vecante per grate e dhunuara, per trajtimin 
· KA nenpunes gjinor te dedikuar

STREHEZA PER GRATE E DHUNUARA

· Mbeshtetja e tyre ne vijimesi ofrohet me ane te paketave ushqimore
· Keshillim psikologjik falas
· 9 raste te dhunes me urdher mbrojtje
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REKOMANDIME & AFATE KOHORE

ARRITJET



TJE KYCE



· Arritje: Fondin e vecante pe grate e dhunuara per vitin 2021, te cilat jane trajtuar nga Bashkia
· Tejkalimin e 50  % per grate ne pozicion “Pergjegjese” ne administraten e bashkise
· Keshilli mbeshtet fuqimisht ceshtjet e grave
· Krijimi I njesise se kordinimit dhe referimit te rasteve te dhunes (qe grate te degjohen)
· Bashkia ka bere perpjekje per rritjen e perfituesve gra per bonus qeraje,  ku jane sipas te dhenave te bashkise jane 33 gra nga 74 total. 

Rekomandime dhe afate kohore
· Nje ze I vecante per marrjen me qera  te nje ambienti per ngritjen e nje qendre multifunksionale ku grate ne nevoje ose te dhunuara mund te marrin sherbim psikosocial ( vendosja e nje psikologu ku krahas sherbimeve ne kete qender, mund te frekuentohet edhe nga grate qe kane nevoje per sherbim psikologjik falas).
· Ngritje e nje ambienti per cerdhen ne qytetin e Klosit
· Prioritizimi I perfituesve gra per bonus qeraje per vitin 2022. 
· Rritjen e numrit te programeve buxhetore me tregues gjinore
· Ndertimi I rruges ceruje ku grate e frekuentojne cdo dite per shitjen e produkteve te tyre ne tregun e Klosit.


Sfida
· Bashkia nuk ka njesi performance
· Bashkia ka vendosur tregues gjinore vetem ne 7 programe buxhetore
· Bashkia nuk ka nje zyre statistike ku mund te gjenden te gjitha te dhenat, por ato duhen kerkuar ne te gjitha zyrat
· Bashkia nuk ka raste diskriminimi per shkak te gjinise



image30.png




image3.png




image40.png




image4.png
AR




image5.png




image60.png




image2.png




